ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày      tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân

với chủ đề “Xuân biên cương - Niềm tin và khát vọng”

   Kính gửi: Thường trực Huyện ủy

Thực hiện Công văn số 1376 -CV/HU ngày 26 tháng 12 năm 2023 của

Huyện uỷ về triển khai Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024.

Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn

2024, tạo không khí vui tươi, phấn khởi chuẩn bị đón Tết Nguyên đán; đồng thời

nhằm tiếp tục đẩy mạnh phát triển phong trào văn hóa, văn nghệ; động viên cán bộ,

công chức, viên chức, chiến sĩ và Nhân dân trên địa bàn hăng hái thi đua lao động,

sản xuất, góp phần bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp trên

địa bàn huyện.

 Ủy ban nhân dân huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho chủ

trương về việc xây dựng Kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân

với chủ đề “Xuân biên cương - Niềm tin và khát vọng”, cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Chủ đề “Xuân biên cương - Niềm tin và khát vọng”

- Thời gian: Từ 19h00 - 21h00, ngày ngày 01/02/2024 (Ngày 22/12 ÂL).

- Địa điểm: Quảng trường Trung tâm huyện.

- Thành phần đại biểu:

+ Thường trực Huyện ủy;

+ Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện.

+ Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ.

+ Lãnh đạo Đoàn Đại biểu HĐND tỉnh tại huyện.

+ Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể huyện.

+ Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các xã.

+ Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn.

+ Lãnh đạo các công ty, doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn.

     2. Hình thức

2

Các tiết mục ca ngợi quê hương, đất nước, Đảng, Bác Hồ, phong trào xây

dựng nông thôn mới; ca ngợi nét đẹp văn hóa truyền thống dân gian các dân tộc

và ca ngợi truyền thống đấu tranh bảo vệ Tổ quốc...

       - Văn nghệ hiện đại: Hát đơn ca, song ca, tam ca (có múa phụ họa hoặc hoạt

cảnh sân khấu), múa, nhảy dân vũ, nhảy hiện đại ...

       - Văn nghệ dân gian: Hát dân ca; nhảy dân vũ; cồng chiêng, xoang... (múa

sạp, múa xòe, múa khèn.... Sưu tầm các ca khúc và các bài múa truyền thống của

các dân tộc thiểu số).

 3. Đối tượng thực hiện: Giao Ủy ban nhân dân xã Ia Dom, Ủy ban nhân

dân xã Ia Đal, Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phân hiệu

trường PTDTNT tỉnh tại huyện Ia H'Drai mỗi đơn vị mỗi đơn vị 02 tiết mục; Ban

chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Ia

H’Drai mỗi đơn vị tham gia 01 tiết mục.

(Có dự thảo Kế hoạch kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho chủ

trương để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm VH-TH-DL và TT huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-17T20:48:41+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-17T21:20:05+0700

		2024-01-17T21:20:05+0700

		2024-01-17T21:20:05+0700